СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 Р Е Ш Е Н И Е
                     29.10.2019                10-гсд
О внесении изменений в решение совета депутатов Сланцевского городского поселения от 26.10.2010 № 139-гсд «О земельном налоге на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации и на основании пунктов 8.3 и 9.1 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области 25 июля 2019 года, совет депутатов  Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
      1. Внести в пункт 5 решения совета депутатов Сланцевского городского поселения  от 26.10.2010 г. № 139-гсд «О земельном налоге на территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными  решениями совета депутатов  от 26.04.2011 № 212-гсд, от 26.12.2014 № 34-гсд, от 26.04.2016 № 168-гсд, от 27.12.2016 № 240-гсд, от 29.08.2017 № 291-гсд и от 25.06.2019 № 448-гсд) изменение,  дополнив его подпунктом 5.1 следующего содержания:
      «5.1. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 1200 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности налогоплательщиков – многодетных семей (физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей) и предназначенного для индивидуального жилищного строительства или личного подсобного хозяйства.
      Если площадь земельного участка не превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю, а если площадь земельного участка превышает 1200 кв.м. – земельный налог будет рассчитан за оставшуюся площадь.».
       2. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации  Сланцевского муниципального района.
       3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и  муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                            Р.В. Шотт